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Oficio FPS-624-2022/RDMGG/na
Guatemala, 07 de noviembre de 2022

Licenciada m!\HSItHK‘ EIARY MOS0
Alejandra Mac Donald M= = T SLe
Direccion de Informacion Publica ‘D*H 7 NOV ¥
Ministerio de Desarrollo Social n‘n

Distinguida Directora: Hm[?"(}fm )fgf”\-&lm&(

Me es grato dirigirme a su persona, deseando que Nuestro Creador le colme
de bendiciones y las actividades a su digno cargo sean del éxito merecido,
atentamente, me dirijo, en seguimiento a oficio ndmero MIDES-IP-0925-
2022/AM/salm, de fecha 28 de octubre de 2022, mediante el cual solicita
informacién de la Unidad Ejecutora 202, Fondo de Proteccion Social,
correspondiente al periodo del 01 al 31 de octubre de 2022.

Dentro de ese ocontexto remito el oficio numero UE202-FPS-SDF-277-
2022/EGCB/hz, de fecha 03 de noviembre de 2022, suscrito por el Licenciado Esbi
Giovani Calderén Blanco, Subdirector Financiero del Fondo de Proteccién Social,
por medio del cual remite la informacion solicitada.

Sin otro particular, me suscribo de usted, con muestras de consideracion y
mi mas alta estima.

Atentamente,

C.c. Se adjunta 1 CD
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Guatemala, 03 de noviembre de 2022
Oficio: UE202-FPS-SDF-277-2022/EGCB/hz

Licenciada

Rocio Dulce Maria Garcia Girdn FONDO DE | !
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Directora Ejecutiva D

Fondo de Proteccion Social <

Ministerio de Desarrollo Social

OTECCIL .
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Estimada Licenciada Giron:

s

De manera atenta me dirijo a usted, desedndole éxitos en sus actividades laborales, al mismo
tiempo y en atencién a lo requerido mediante Nota de Traslado UE202-FPS-1543-2022/RDMGG/na,
de fecha 28 de octubre de 2022 y el OFICIO MIDES-IP-0925-2022/AM/salm, de fecha 28 de octubre
de 2022, emitido por la Directora de Informacién Publica del Ministerio de Desarrollo Social, a través
del cual solicita informacién correspondiente del 01 al 31 de octubre 2022, para la actualizacién de
la pagina web del Ministerio de Desarrollo Social y dar cumplimiento al articulo 10 de la Ley de
informacion Publica, Decreto 57-2008.

Al respecto me permito remitir, Adjunto para su conocimiento y tramite correspondiente ante la
Direccion de Informacién Pablica del MIDES, la informacién de competencia en formato
digital (PDF) contenida en un disco compacto {CD}) siguiente:

e Informes de Avance Fisico y Financiero de asignaciones presupuestarias financiadas con
recursos provenientes de la cooperacion externa reembolsable y no reembolsable.

R// se adjunta informe de Avance Fisico y Financiero correspondiente al BCIE del mes de octubre
2022.

R// Con Relacidn al préstamo BIRF-8962-GT no se reporta informe Avance Fisico y Financiero de
asignaciones presupuestarias financiadas con recursos provenientes de la cooperacion externa
reembolsable y no reembolsable, derivado que la Ultima regularizacidn de la ejecucién
presupuestaria fue realizada en el mes de Junio de 2021, y el Ultimo informe de Ejecucidn fisica
fue presentado en el mes de Julio de 2021.

Asi mismo se informa que mediante Oficio: FPS-083-2022/RDMGG/mh, de fecha 09 de Febrero
de 2022 se informé a la Direccién de Crédito Publico que ya fueron realizadas y aprobadas dentro
del Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental —SICOIN- las

. . RIS ARRACONN

5ta. avenida 8-78 zona 9, Guatemala, edificio Plaza Lauderdale Pagina 1l dﬂgﬁ' J,e By }‘:(;3( ;,c‘%
Telsfono: (302) 2300-5400 SUENT, B

£ EARDEES 2

:
www mides.geb.gt Lt £ 1 v | o { o /R




GCOBIERNO dr MINISTERIO DE

DESARROLLO
GUATEMALA | sociar

operaciones que se encontraban pendientes de ajuste contable, procedente del reintegro
realizado al fondo comin por el Programa Mundial de Alimentos, del saldo no utilizado del
anticipo otorgado del préstamo BIRF-8962-GT de Ciento Ochenta millones de quetzales
(Q.180,000,000.00), mismo que se constituye como préstamo de apoyo presupuestario asignado
a la Unidad Ejecutora 202 “Fondo de Proteccidn Social”.

e FEjecucion mensual.
R// se adjunta reporte de ejecucién mensual

e Estados Financierg Actualizados.
Con relacidn a los estados financieros informamos que seran trasladados posteriormente, ya

que el banco adn no ha trasladado la informacion al Fondo de Proteccién Social.

e Anticipo de Recursos a Fideicomisos.
R// Se adjunta reporte de Anticipos a Fideicomisos RO0817115.rpt del 1 al 31 de octubre

2022,

e Destino de los Fondos del Fideicomiso.
R// se adjunta el reporte de destinos de los fondos

Sin otro particular y agradeciendo su fina atencion, aprovecho para suscribirme.

Atentamente,
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1.

TRASLADO UE202-FPS-1543-2022/RDMEG/na ~7 T U
¢ONDO DE PROTECCION SOCIAL-FPS- s”??'&é‘:‘cw“ FINAMCIERA
MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL oLl Firmagl Ls
P\EF. 1837 _l
FECHA: [GUATEMALA, 28 DE OCTUBRE DF 2022 |
REFERENCIA:
[OFICIO MIDES P-0025-2022/AM/salm ]
ASUNTO: [ SOLICITAN INFORMACION DEL 01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2022 RELACIONADO A

LA EJECUCION FINANCIERA

“informes de Avance Ffsico y Flnanclero de nsignaclones presupuestarias finsncladas con recursos
pravenlentes dela cooperacién externa reambalsable y no reembolsable.

- Efetuctdn Mensual

- Estados Flnancleros Actuzlizados

- Afitlclpo de Recursos a Fidelcomisas.

- Destino de los fondos del Fidelcamiso.

DESTINATARLO:
T g [ e e e
UE 202: X lF??R‘HmEF{D . e R | o il iy AR L e o
DEBERA SER ENTREGADA!
o_ Parasy conocimlento . .
o _Pa@smmmmg T s IR ISR -

o Informey emita epinidn al respecio.

o Para que se remita a esta Diraceion lalnformacion. solicitada por el Interesado.

o De seguimiento e Informe al interesado com Vo.Ba, del direcior con coplea gsta Birecsién dalFondede
Proteccion Social y de fo actuado se Iiferme a-gsta Bireceion,

OBSERVACIONES:

CoE e e
Licda. Roclo Dufgaitvia _{]E:éé refe,Glron
Birecclén Ejecutivilys e
Fondo de Protecclén Soclal

Ministerlo de Besarrollo Soclal
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Guatemala, 28 ds octubre de 2022
OFICIO MlDES-lP-0925~2022lAM!sa!m

FOND
: O DE PROTECCIGN socis
Llcenciada .
Rocié Dulce Maria Garcia Girén 4 3 OCT 2022
Directora Fondo de Protaccion Social —
Ministerio de Desarrollo Soctal ADSCRITA
Presente ”ifa:\é‘%f’g OE DESiRmAL

Tengo &} agrado de dirlgirme a usted, para solicitar 5U apoyo en relacién a proporcionarnos 1a
informacién que a continuacion se detalla, correspondisnte al periodo del 01 al 31 de
octubre de 2022, Agradeciendo que lo anterior, sea enviado a més tardar el dia lunes 07
de noviembre de 2022, en formato digital @& los correos: ‘mmacdonald@mides.gob.gt.
oacalvinisti@mIdes.gob.gt ¥ smazariegos@mides.gob.gt. Esta informacién servird para la
actualizacién de la pagina web def Ministerlo de Desarrolio Social y para dar cumplimiento al
Artfoulo 10 de 1a Ley de Informacion Biblica, Decreio 57-2008:

Estimada Licenclada Garcfa:

— Informes de avance fisico y financiero de asignaciones presupuestarias financiadas
con recursgs provenientes de ja cooperaclon externa reembolsable y no
reembolsable”.

- Ejecucién mensual.

_  Estados Flnancleros actuafizados.

~ Anticlpo de recursos a fidelcomisas.

Destino de los Fondos del fideicomiso,

Sin otro particular me suscribo de usted con muestras de mi mas alta astima.

Atentaments,
Licda. Alej
Dlrectora. de informacion Pﬁb]}ca
Ministerio-de Dasarrolio Secial
C.c. Archivo
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